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Förstudie gällande Region Värmlands internationella arbete 

Region Värmlands revisorer ansvarar för att genomföra en årlig granskning 
av samtliga verksamheter. Utifrån detta uppdrag och ansvar har revisorerna 
beslutat att genomföra en förstudie kring Region Värmlands internationella 
arbete. Syftet med förstudien har varit att öka kunskapen hos revisionen om 
Region Värmlands internationella arbete samt ta reda på om det finns behov 
av och förutsättningar för att genomföra en fördjupad granskning inom om-
rådet. De frågeställningar som varit utgångspunkt för studien är:  

• Hur styrs Region Värmlands internationella arbete? 
 

o Hur ser ansvarsfördelningen ut mellan nämnder och regionsty-
relse? 
 

o Vilka syften, mål och strategier finns inom området? 
 

• Vilka former av internationellt arbete bedriver Region Värmland? 
 

• Finns behov av och förutsättningar för att genomföra en fördjupad 
granskning utifrån de iakttagelser som gjorts i förstudien? 

 

När det gäller styrningen framkommer att Regionstyrelsen enligt sitt regle-
mente har ansvaret att samordna det internationella arbetet på strategisk 
nivå. Regionala utvecklingsnämnden har enligt sitt reglemente ansvar för att 
genomföra uppgifter utifrån förordningen om regionalt tillväxtarbete 
(2017:583). I detta ansvar ingår bland annat att genomföra EU:s samman-
hållningspolitik vilket i sin tur medför arbete med intressebevakning, påver-
kan och samarbeten internationellt.  

Region Värmlands internationella strategi löpte ut 2020 och därigenom sak-
nas långsiktiga målsättningar och planering inom området för tillfället. En 
ny strategi planeras dock att tas fram under 2022/23. Det framgår emellertid 
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i andra styrande dokument som t ex Värmlandsstrategin och gällande reg-
ionplan att det internationella arbetet är ett viktigt verktyg för Värmlands 
utveckling inom flera olika områden.  

Region Värmlands primära fokus för sitt internationella engagemang är rik-
tat mot EU och Norge. EU-arbetet präglas av intressebevakning och påver-
kan genom exempelvis Brysselkontoret och deltagande i flera europeiska 
nätverk. En betydande del sker inom ramen för EU:s sammanhållningspoli-
tik och beslut om medfinansiering av olika utvecklingsprojekt med stöd av 
strukturfonder. Även arbetet riktat gentemot Norge präglas i hög grad av på-
verkan och samarbeten med syftet att stärka exempelvis relationer, närings-
liv och samverkan mellan olika aktörer. Sedan 2019 pågår ett särskilt pro-
jekt som har till uppgift att arbeta just med dessa frågor. Regionstyrelsen 
antog under 2021 ett positionspapper som tydliggör Region Värmlands fort-
satta prioriteringar för arbetet gentemot Norge.   

I förstudien har vissa iakttagelser gjorts i relation till styrning och ansvar 
m.m. inom området och som är av vikt för det revisionella perspektivet. 
Dessa i sig bedöms inte innehålla några överhängande risker som föranleder 
att ge rekommendationer eller genomföra en fördjupad granskning av Reg-
ion Värmlands internationella arbete i dagsläget.  

Det internationella arbetet är betydelsefullt för Region Värmland ur flera 
olika perspektiv. Det kan därför finnas anledning att följa upp det i framti-
den. Granskningen skulle då kunna utgå från de ovanstående iakttagelserna 
kring Regionstyrelsens och Regionala utvecklingsnämndens styrning, an-
svar och roller, samt interna kontroll.  

 

 

Regionens revisorer översänder härmed förstudien för kännedom. 
 

 

 

Ingela Wretling   Kristina Bengtsson Nilsson 
ordförande  vice ordförande 
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Detta dokument är elektroniskt signerat och juridiskt bindande.	

Vice ordförande Revisionen: Kristina Bengtsson
Nilsson

Revisionsordförande: Ingela Wretling
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